
No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

111 GUADALUPE FERNANADO GONZALEZ MARTINEZ

EL CONTRIBUYENTE POR ERROR REALIZO EL PAGO  DE IMPUESTO PREDIAL 

DEL 2011 EN BANAMEX EL 31 ENE 2011AL EXPEDIENTE 45-053-014 AL MPO. 

DE MONTERREY SU PROPIEDAD CON EL MISMO NUM CORRESPONDE AL MPO. 

DE SAN NICOLAS DE LOS GARZA.

31/01/2012 $2,112.63

TOTAL 2,112.63$       

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

TOTAL -$               

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 ENERO 2012

 ENERO 2012

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

3812 MARTHA TUNER DE GARCIA CANO

DEVOLUCION DE IMPUESTO PREDIAL REALIZADO EN EL 2010, RESPECTO AL 

EXP. CATASTRAL 51-209-006 ,EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DICTADA  

DENTRO DEL JUICIO DE NULI-DAD NO.74/2010, EN LA CUAL SE ORDENA 

DEVOLVER DICHA CANTIDAD. 13/02/2012 5,130.37$                    

47 NEMESIA FLORES VILLANUEVA

DEVOLUCION DEL IMPUESTO PREDIAL DEL AÑO 2011, RELATIVO AL EXP. 

CATASTRAL 15-487-052 REALIZADOEL 9/ENERO/2011. EN CUMPLIMIENTO 

DEL JUICIO DE AMPARO NO. 47/2011, EN EL CUAL SE ORDENA DEVOLVER 

DICHA CANTIDAD. 21/02/2012 1,393.30$                    

4811 JUAN MARTIN SUAREZ CRUZ

DEVOLUCION DEL IMPUESTO PREDIAL DEL AÑO 2011, RELATIVO AL EXP. 

CATASTRAL 83-021-312 REALIZADOEL 12/ENERO/2011. EN CUMPLIMIENTO 

DEL JUICIO DE AMPARO NO. 48/2011, EN EL CUAL SE ORDENA DEVOLVER 

DICHA CANTIDAD. 23/02/2012 1,587.00$                    

99034626 BLANCO PIÑA MARIA ALMA

PAGO EQUIVOCADO DE IMPUESTO PREDIAL DEL 01/2004 AL 06/2009 AL 

EXPEDIENTE EQUIVOCADO 35-418013 DEBIENDO SER AL EXPEDIENTE 

CORRECTO 35-418-006 EL PAGO SE REALIZO EN CAJA DE TESORERIA EL 06 DE 

MAY 2009

09/02/2012  $                  10,350.78 

99034958 OLVERA CORONILLA AMELIA DE LOS REYES

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL DEL EXP 10-827-062 SE 

REALIZO EL 06/01/2012 DEL 1/2012 AL 6/2012 SE PASO EL CARGO POR 

TARJETA DE DEBITO BANORTE POR LA CANTIDAD DE 7537.62 SIENDO LA 

CORRECTA 1537.62

07/02/2012  $                    6,000.00 

TOTAL 24,461.45$              

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

31011 YESENIA PAREDES LOERA

DEVOLUCION POR CONCEPTODE PAGO DE IMPUESTO SOBRE  ADQ. DE 

INMUEBLES (ISA), POR HABERSE RESINDIDO ELCONTRATO DE COMPRAVENTA. 15/02/2012 17,200.00$                  

131211 MANUEL ESCOBAR CARDENAS

DEVOLUCION POR CONCEPTODE PAGO DE IMPUESTO SOBRE  ADQ. DE 

INMUEBLES (ISA), POR NO HABERSE MATERIALIZADO LA TRASLACION DE 

DOMINIO DEL BIEN INMUEBLE. 27/02/2012 6,000.00$                    

T O T A L 23,200.00$           

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 FEBRERO 2012

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 FEBRERO 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

99036533 ESCAMEZ SADA MAURICIO

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE PAGO DE IMPUESTO PREDIAL, 

SE REALIZO PAGO DE MAS DEL EXP 21-237-020 DEL 1/2011 AL 

06/2012 POR MEDIO DE INTERNET EL 25/02/2012 AL POCESAR 

EL PAGO TOMO EL ADEUDO DEL EXP 21-237-017 15/03/2012 6,165.72$          

99035725 GONZALEZ QUEZADA JOSE MANUEL

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL DEL 

EXPEDIENTE 44-227-029 Y 44-227-030 DEL AÑO DEL 2012 SE 

REALIZO PAGO DOBLE POR MEDIO DE INTERNET Y POR BANCO 

BANORTE 01/03/2012 3,672.00$          

T O T A L 9,837.72$    

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

TOTAL -$               

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MARZO 2012

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 MARZO 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

99037234 MARTINEZ GARZA BERNANRDO ARTURO

DEVOLUCION DE IMPUESTO PREDIAL, DEBIDO A QUE REALIZO PAGO 

POR ERROR AL EXP. 02-098-144 DEL AÑO 2012 AL MUNICIPIO DE 

MONTERREY EN CAJAS DE LA TESORERIA, SIENDO QUE SU PROPIEDAD 

PERTENECE AL MUNICIPIO DE SANTA CATARINA CON EL MISMO 

NUEMRO DE EXPEDIENTE

16/04/2012  $            1,524.90 

1682007 JOSE HUMBERTO TREVIÑO ELIZONDO

DEVOLUCIÓN  DEL PAGO DEL IMPUESTO PREDIAL PARA DAR 

CUMPLIMIENTO AL JUICIO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NO. 

168/2007

30/04/2012  $       276,355.98 

T O T A L  $      277,880.88 

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

T O T A L  $                     -   

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 ABRIL 2012

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 ABRIL 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

99037993 GONZALEZ RIVERA SAUL IVAN

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL DEL 

EXPEDIENTE 51-621-032 DEL 01 /2009 AL 06/2012 DEBIDO A QUE 

SE EFECTUO PAGO DOBLE POR MEDIO DE INTERNET EL 

16/MAR/2012 Y POSTERIORMENTE EN CAJAS DE LA TESORERIA EL 

21/MAR/2012

15/05/2012 18,030.60$          

TOTAL  $     18,030.60 

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

1069 GLORIA LETICIA LOZANO GALVAN

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI  EN CUMPLIMIENTO DE 

JUICIO DE AMPARO 1067/2009

29/05/2012  $          16,583.89 

460210
ORIGEN Y DESARROLLO INMOBILIARIO S.A. DE 

C.V.

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO 51-210-002 EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO DE AMPARO 

460/2011

30/05/2012  $          33,814.08 

13812 LUIS FERNANDO DE LEON LEAL

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO 01-062-025EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO DE AMPARO 

460/2012

11/05/2012  $          12,889.13 

T O T A L  $     63,287.10 

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 MAYO 2011

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 MAYO 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

99021312 GUADALUPE ALVAREZ HERNANDEZ

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL SE REALIZO 

PAGO DOBLE DEL AÑO 2011 DEL EXP 68002014 REALIZADO POR 

INTERNETN EL 07/ENE/2011 Y POR BANAMEX EL 14/ENE/2011

09/06/2011 4,595.10$             

99038770 BAUTISTA VIEYRA ROSA MARIA DE GUADALUPE

DEVOLUCION DEL PAGO DE MODERNIZACION CATASTRAL DEL 

EXPEDIENTE 49-093-008DEBIDO A QUE SE REALIZO PORM 

EQUIVOCACION EL DIA 17/FEB/2012 EN CJASN DE LA TESORERIA AL 

MUNICIPIO DE MONTERREY DEBIENDO SER EN EL MPO. DE 

GUADALUPE DE DONDE PERTENECE SU PORIEDAD

05/06/2012 5,446.49$             

99038992 DAVILA DE LA CRUZ NORMA LILIANA

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL SE RALIZO 

PAGO POR EQUIVOCACION AL EXPEDIENTE 16-144-009 DEL 01/2012 

AL 06/2012 POR MEDIO DE INTERNET EL DIA 24/01/2012 , 

DEBIENDO SER EL CORRECTO EL EXP. 16-144-021 

12/06/2012 8,417.34$             

23010 INMOBILIARIA CORTES TREVIÑO, S.A. DE C.V.

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL 

ACTUALIZACION E INTERESES DETERMINADOS RESPECTO A LOS EXPS. 

CATASTRALES 30-041-009, 24-172-033, 24-172-036 Y 30-041-008 

REALIZADO EN EL AÑO 2010,  EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA 

DCIATADA DENTRO DEL JUICIO CONTENCIO ADM.  NO.563/2010, EN 

LA CUAL SE ORDENA  DEVOLVER LA CANTIDAD.

07/07/2012 $37,027.62

TOTAL  $      18,458.93 

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

8110 HECTOR GUSTAVO ALBA FERNANDEZ

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION E

INTERESES DETERMINADO SOBRE EL PAGO DEL IMPUESTO

SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES (ISAI) DEL EXP.

CATASTRAL 22-088-280 REALIZADO EL DIA 18/1/2010, EN

CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DICTADA DENTRO DEL

JUICIO CONTENCIO ADM. NO. 81/2010, EN LA CUAL SE

ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

07/06/2012 21,595.25$           

T O T A L  $      21,595.25 

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 JUNIO 2012

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 JUNIO 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

40211
CHRISTUS MUGUERZA MONTERREY, S.A. DE 

C.V.

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL RELATIVO A LOS 

EXPEDIENTES CATASTRALES NO. 11-239-001, 51-006-305, 11-213-

004, 51-006-306, 11-213-012 ENTRE  OTROS REALIZADOS EL 29 DE 

ABRIL DEL 2011, A FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA EJECUTORIA DE 

AMPARO DICTADA DENTRO DEL JUICIO DE AMPARO  NO. 402/2011, 

EN LA CUAL SE ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

04/07/2012  $        699,540.70 

7972007 LUIS RAFAEL CASTILLO VOGEL

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL RELATIVO AL 

EXPEDIENTE CATASTRAL NO. 23-338-111, REALIZADO EL 22 DE 

SEPTEMBRE DEL 2011, EN VIRTUD DE HABERSE DEJADO SIN 

EFECTOSLA ADJUDICACION CONSEDIDA EN EL JUICIO ORDINARIO 

CIVIL NO. 797/2007 COMO CONSECUENCIA DEL AMPARO 

NO.801/2011-VII-A, COMO SE SE ESTABLECE EN EL ACUERDO ADM. 

DE FECHA 15 DE JUNIO DEL 2012.

09/07/2012  $             9,310.68 

56310 INMOBILIARIA CORTES TREVIÑO, S.A. DE C.V.

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL 

ACTUALIZACION E INTERESES DETERMINADOS RESPECTO A LOS EXPS. 

CATASTRALES 30-041-009, 24-172-033, 24-172-036 Y 30-041-008 

REALIZADO EN EL AÑO 2010,  EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA 

DCIATADA DENTRO DEL JUICIO CONTENCIO ADM.  NO.563/2010, EN 

LA CUAL SE ORDENA  DEVOLVER LA CANTIDAD.

09/07/2012  $         13,958.49 

66010 INMOBILIARIA CORTES TREVIÑO, S.A. DE C.V.

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL 

ACTUALIZACION E INTERESES DETERMINADOS RESPECTO A LOS EXPS. 

CATASTRALES 24-172-033 y 24-172-036 REALIZADO EN EL AÑO 2010,  

EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DCIATADA DENTRO DEL JUICIO 

CONTENCIO ADM.  NO.563/2010, EN LA CUAL SE ORDENA  

DEVOLVER LA CANTIDAD.

24/07/2012  $         22,239.89 

T O T A L  $    745,049.76 

TOTAL

                                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 JULIO 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

70810 JOSE DE JESUS TORRES CORTES

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION E 

INTERESES  DETERMINADO  SOBRE EL PAGO DEL IMPUESTO 

SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES (ISAI) EL EXP. 

CATASTRAL 30-041-008 REALIZADO EL DIA 23/7/2010,  EN 

CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DICTADA  DENTRO DEL 

JUICIO CONTENCIOSO ADM.  NO. 708/2010, EN LA CUAL SE 

ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

12/07/2012 $165,572.05

T O T A L  $    165,572.05 

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 JULIO 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

402011 CHRISTUS MUGUERZA MONTERREY, S.A. DE C.V.

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL  REALIZADOS EL 

29 DE ABRIL DEL 2011, A FIN DE DAR CUMPLIMIENTO A LA 

EJECUTORIA DE AMPARO DICTADA DENTRO DEL JUICIO DE AMPARO  

NO. 402/2011, EN LA CUAL SE ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

13/08/2012 787,841.30$           

787,841.30$    

TOTAL

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

67710 ISAAC EUGENIO  ESPARZA HIDALGO

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO 63-037-003  EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO 677/2010 17/08/2012 $8,838.70

2911 JUAN CARLOS ZERTUCHE ROMERO

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO 20-388-140  EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO DE AMPARO 

29/2011 30/08/2012 $17,176.21

26,014.91$       

                                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 AGOSTO 2012

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 AGOSTO 2012

T O T A L 

T O T A L 



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

99042934 RUBIO MIRANDA FRANCISCA

DEVOLUCION DEL PAGO DEMODERNIZACION CATASTRAL DEL EXP. 

12-115-013SE REALIZOP EL PAGO EL 20/MAR/2012 DE LA CUAL 

IDENTIFICAN DIFERENCIA DE METROS DE MENOS EN LA 

CONSTRUCCION

27/09/2012  $              3,887.11 

99043504
ARELLANAES CERVANTES CARLOS ENRIQUE Y 

COP

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL DEL EXP. 51-

588-002 DEL AÑO 2012, REALIZO LOS DOS PAGOS POR INTERNET EL 

DIA 01 DE MAYO DEL 2012

09/10/2012  $            20,158.40 

T O T A L 24,045.51$       

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

75510 ARTURO  MONTEMAYOR MARTINEZ

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO  01-098-009  EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO NO.755/2010

07/09/2012 $9,680.60

22010 OSCAR DAVID RODRIGUEZ SALDIVAR

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO  37-008-137  EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO NO. 220/2010

07/09/2012 $15,995.31

28610 JORGE LUIS MARTINEZ SALAZAR

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI EN CUMPLIMIENTO DE 

JUICIO NO. 286/2010

13/09/2012 $25,637.86

11610 IGNACIO MONTERO CUEVA

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO 06-101-026   EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO NO.116/2010

13/09/2012 $47,813.00

59711 MARTHA LETICIA RODRIGUEZ GARZA

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO 51-590-044  EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO NO.597/2011

24/09/2012 $17,101.50

51811 ROBERTO RODRIGUEZ GARCIA

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO  21-482-035   EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO NO.518/2011

28/09/2012  $            10,877.41 

32511 MARIA ELIZABETH FERNANDEZ VALDES

DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  RESPETO AL PAGO DE ISAI DEL EXP. CATASTRAL 

NUMERO  23-236-006  EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO NO. 325/2011

29/09/2012  $            14,159.96 

141,265.64$    

                                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 SEPTIEMBRE 2012

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 SEPTIEMBRE 2012

T O T A L 



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

93310 JORGE DEMETRIO TAFICH CANAVATI

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, 

ACTUALIZACION E INTERESES,  RESPECTO AL EXP. 32-143-054 

REALIZADO EL DIA 25/11/2010,  EN CUMPLIMIENTO A LA 

SENTENCIA DICTADA  DENTRO DEL JUICIO DE NULIDAD  NO. 

100/2011, EN LA CUAL SE ORDENA DEVOLVER DICHA  CANTIDAD.

24-oct-12 $39,024.88

T O T A L 39,024.88$       

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

28311 ROGELIO ISRAEL BUENO MARTINEZ

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE 

INMUEBLES (ISAI) DEL  EXPEDIENTE CATASTRAL NUMERO 38-122-

203  REALIZADO EL DIA 16/11/2010,  EN CUMPLIMIENTO A LA 

SENTENCIA DICTADA  DENTRO DEL JUICIO CONTENCIOSO ADM.  

NO.283/2011, EN LA CUAL SE ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

23-oct-12 $53,917.70

35311 CLAUDIA GRANADOS GALINDO
DEVOLUCION POR CONCEPO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO  EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO NO. 353/2011
31-oct-12 $8,359.42

2911-1 JUAN CARLOS ZERTUCHE ROMERO

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE   IMPUESTO SOBRE  ADQUISICION DE 

INMUEBLES (ISAI) DEL  EXPEDIENTE CATASTRAL NUMERO 20-388-

140  REALIZADO EL DIA 8/12/2010,  EN CUMPLIMIENTO A LA 

SENTENCIA DICTADA  DENTRO DEL JUICIO CONTENCIOSO ADM.  NO. 

29/2011, EN LA CUAL SE ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

23-oct-12 $49,000.00

518011 ROBERTO RODRIGUEZ GARZA

DEVOLUCION POR CONCEPO DE IMPUESTO DE ISAI DEL EXP. 

CATASTRAL NUMERO  21-482-035   EN CUMPLIMIENTO DE JUICIO 

NO.518/2011

08-oct-12 $37,400.00

25812 MARTHA LETICIA RODRIGUEZ GARZA

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION E INTERESES  

DETERMINADO SOBRE EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISICION 

DE INMUEBLES (ISAI) DEL EXP. CATASTRAL 51-590-044 REALIZADO 

EL DIA 10 DE JUNIO DEL 2011, EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA 

DICTADA  EN EL JUICIO CONTENCIOSO ADM.  NO. 597/2011, EN LA 

CUAL SE ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

08-oct-12 $60,000.00

                                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 OCTUBRE 2012

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 OCTUBRE 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

16611 JORGE ANTONIO SALVADOR SAIDE GARZA

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO SOBRE EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISICION 

DE INMUEBLES (ISAI) DEL EXP. CATASTRALES, 01-202-028, 41-377-

028 Y 20-388-146 REALIZADO EL DIA 17/01/2011, EN CUM. A LA 

SEN. DICTADA EN EL JUICIO CONTENCIOSO ADM. NO. 166/2011, EN 

LA CUAL SE ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

08-oct-12 $1,249.65

286010 JORGE LUIS MARTINEZ SALAZAR DEVOLUCION POR CONCEPO DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE 

INMUEBLES, EN CUMPLIMIENTO DEL JUICIO NO. 286/2010.

11-oct-12 $45,944.38

35311 CLAUDIA GRANADOS GALINDO

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO SOBRE EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISICION 

DE INMUEBLES (ISAI) DEL EXP. CAT. 77-011-012 REALIZADO EL DIA 

10/03/2011, EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA DICTADA DENTRO 

DEL JUICIO CONTENCIOSO ADM. 353/2011, EN LA CUAL SE ORDENA 

DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

31-oct-12 8,359.42$               

T O T A L 255,871.15$    

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 OCTUBRE 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

10810-1 ALMA MARIA RODRIGUEZ FLORES

DEVOLUCION  POR CONCEPTO  DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADOS SOBRE EL PAGO DE IMPUESTO SOBRE ADIQUISICION 

DE INMUEBLES EFECTUADO MEDIANTE RECIBO OFICIAL DE FECHA 05 

DE ENERO DE 2010, DENTRO DEL EXP. CATASTRAL NO. 44-339-222, 

ESTO EN CUMPLIMIENTO AL JUICIO CONTENCIOSO ADM. NO. 

108/2010, MEDIANTE EL CUAL SE DETERMINA DEVOLVER DICHA 

CANTIDAD.

29-nov-12 27,065.66$             

83910 ANMAR INMUEBLES, S. A. DE C. V.

DEVOLUCION DE INTERESES Y ACTUALIZADOS RELATIVOS A LA 

LIQUIDACION DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES, EN 

VIRTUD DEL PAGO REALIZADO EL 23/SEPTIEMBRE/2010, RESPECTO 

AL EXP. CAT. 01-242-001. EN CUMPLIMIENTO AL JUICIO 

CONTENCIOSO ADM. 839/2010, MEDIANTE EL CUAL SE DETERMINA 

DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

23-nov-12 501,996.13$           

79210 EDUARDO JAVIER ELIZONDO CHAPA

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE ACTUALIZACION E INTERESES 

DETERMINADO SOBRE EL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISICION 

DE INMUEBLES (ISAI) DEL EXP. CAT. 44-276-212 REALIZADO EL DIA 

14 DE SEPTIEMBRE DEL 2010, EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA 

DICTADA EN EL JUICIO CONTENCIOSO ADM. 792/2010, EN EL CUAL 

SE ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

21-nov-12 15,453.00$             

                                                            REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 NOVIEMBRE 2012

         REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 NOVIEMBRE 2012



No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA TRAMITE CANTIDAD

70710 JOSE DE JESUS TORRES CORTES

DEVOLUCIÓN POR CONCEPTO DE PAGO DE IMPUESTO SOBRE 

ADQUISICION DE INMUEBLES, ACTUALIZACIÓN E INTERESES, 

RESPECTO AL RECIBO OFICIAL DE FECHA 23 DE JULIO DE 2010, 

CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE CATASTRAL NO. 24-172-033. EN 

CUMPLIMIENTO, AL JUICIO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NO. 

707/2010, MEDIANTE EL CUAL SE DETERMINA DEVOLVER DICHA 

CANTIDAD.

12-nov-12 38,014.73$             

35311-1 CLAUDIA GRANADOS GALINDO

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE PAGO DEL IMPUESTO SOBRE 

ADQUISICION DE INMUEBLES (ISAI) DEL EXP. CAT. 77-011-012 

REALIZADO EL DIA 10/03/2011, EN CUMPLIMIENTO A LA SENTENCIA 

DICTADA DENTRO DEL JUICIO CONTENCIOSO ADM. 353/2011, EN LA 

CUAL SE ORDENA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

07-nov-12 23,200.00$             

99044785 ALICIA MARGARITA MORALES TREVIÑO

DEVOLUCION DEL PAGO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE 

INMUEBLES (ISAI) DEL EXP. CAT. 82-052-037, DEBIDO A QUE SE 

REALIZO PAGO DOBLE EL 15/JUNIO/2012 Y EL OTRO EL 

03/ABRIL/2012, COMO SE ESTABLECE EN EL ACUERDO ADM. DE 

FECHA 03 DE OCTUBRE DEL 2012. NO AFECTA EL GASTO.

20-nov-12 8,323.20$               

99044230 JESSICA GUADALUPE VAZQUEZ PEÑA

DEVOLUCION DEL PAGO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE 

INMUEBLES (ISAI), DEL EXP. CAT. 99-999-999 REALIZADO EL 

11/JULIO/2012, DEBIDO A QUE SE PAGO POR ERROR EN ESTA 

CIUDAD DEBIENDO SER EN EL MUNICIPIO DE SAN NICOLAS DE LOS 

GARZA, N. L.

22-nov-12 424.00$                   

70610 JOSÉ DE JESÚS TORRES CORTÉS

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ARRIBA SEÑALADA POR CONCEPTO DE 

PAGO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES, 

ACTUALIZACIÓN E INTERESES, RESPECTO AL RECIBO OFICIAL DE 

FECHA 23 DE JULIO DE 2010, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE 

CATASTRAL NO. 24-172-036. EN CUMPLIMIENTO, AL JUICIO 

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NO. 706/2010, MEDIANTE EL CUAL 

SE DETERMINA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

26-nov-12 38,022.71$             

13311-1 CONSTRUCTORA FRANFO, S. A. DE C. V.

DEVOLUCION DE INTERESES Y ACTUALIZADOS RELATIVOS A LA 

LIQUIDACION DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES, 

POR LA CANTIDAD ARRIBA SEÑALADA EN VIRTUD DEL PAGO 

REALIZADO EL 11/ENERO/2011, RESPECTO AL EXPEDIENTE 

CATASTRAL NO. 82-028-017. EN CUMPLIMIENTO AL JUICIO 

CONTENCIOSO ADM. NO. 133/2011, MEDIANTE EL CUAL SE 

DETERMINA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

23-nov-12 5,329.12$               
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99045071 BALDEMAR SALINAS FLORES

DEVOLUCION DEL PAGO DEL IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE 

INMUEBLES (I. S. A. I.) DEL EXP. CATASTRAL 06-112-010 REALIZADO 

EL DÍA 10/FEB./2012 MEDIANTE RECIBO OFICIAL FOLIO 

3630000001957; EN VIRTUD DE QUE EL CONTRATO DE 

COMPRAVENTA NO SE MATERIALIZO EN LA ESCRITURA NOTARIAL 

CORRESPONDIENTE, SEGÚN LO ESTABLECE Y ORDENA EL ACUERDO 

ADMINISTRATIVO DRI 023/2012 DE FECHA 12/NOV/2012.

27-nov-12 9,270.00$               

T O T A L 667,098.55$    
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99030048  SOTOMAYOR REYES FERNANDO

DEVOLUCION POR CONCEPTO DE IMPUESTO PREDIAL, SE REALIZO 

PAGO DOBLE DEL  EXPEDIENTE 41-411-003 DEL 01 BIM 2010 AL 6 

BIM 2011, POR MEDIO DE INTERNET EL DIA 19 OCT 2011, Y EN CAJAS 

DE LA TESORERIA DEL 20 OCT 2011

05/12/2011  $            13,333.04 

1668 GARZA GARCIA EVA ANGELICA
DEVOLUCION DE IMPUESTO PREDIAL DEL EXPEDIENTE 09041042  AL 

09041044 POR PAGO EQUIVOCADO
13/12/2011  $               2,097.81 

TOTAL  $    15,430.85 

No. ORDEN BENEFICIARIO DESCRIPCION FECHA CANTIDAD

CHEQUE 

0027449
RIGOBERTO JAVIER GARZA PEREZ

DEVOLUCIÓN DE LA CANTIDAD ARRIBA SEÑALADA POR CONCEPTO DE 

PAGO DE IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES, 

ACTUALIZACIÓN E INTERESES, RESPECTO AL RECIBO OFICIAL DE 

FECHA 07 DE ENERO DE 2011, CORRESPONDIENTE AL EXPEDIENTE 

CATASTRAL NO. 62-038-034. EN CUMPLIMIENTO, AL JUICIO 

CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NO. 134/2011, MEDIANTE EL CUAL 

SE DETERMINA DEVOLVER DICHA CANTIDAD.

03-dic-12 42,641.89$            

43011 FRANCISCO JAVIER BALDERAS MARTINEZ

DEVOLUCION  DE LA CANTIDAD SEÑALADA POR CONCEPTO  DE 

ACTUALIZACION E INTERESES DETERMINADOS SOBRE EL PAGO DEL 

IMPUESTO SOBRE ADQUISICION DE INMUEBLES EFECTUADO 

MEDIANTE RECIBO OFICIAL DE FECHA 05 DE ABRIL DE 2011, DENTRO 

DEL EXPEDIENTE CATASTRAL NO. 51-342-012. ESTO EN 

CUMPLIMIENTO AL JUICIO CONTENCIOSO ADMINISTRATIVO NO. 

430/2011, MEDIANTE EL CUAL SE DETERMINA DEVOLVER DICHA 

CANTIDAD. 

18-dic-12 11,210.75$            

T O T A L 53,852.64$      

                                                             REPORTE DE DEVOLUCIONES DE IMPUESTO PREDIAL
 DICIEMBRE 2012

                     REPORTE DE DEVOLUCIONES DE I.S.A.I.
 DICIEMBRE 2012


